
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. XXI 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Komunitní centrum a prodejna potravin Grygov 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 11.11.2025 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Obec Grygov 
IČO: 00298875 
se sídlem: Šrámkova 19, 783 73 Grygov 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Advokátní kancelář PERNICA 
IČO: 04195141 
se sídlem: Moravské náměstí 754/13, 602 00 Brno 
tel.: +420 728 783 904 
e-mail: advokat@petrpernica.cz 
ID datové schránky: qpa7a7c 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je Advokátní kancelář PERNICA 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

V Ostatních nákladech ve VV Komunitní centrum i VV Prodejna jsou u jednotlivých položek s oceněním 
souboru uvedena procenta. Prosíme o vyjádření k našemu předpokladu, že nebude nutné tyto procenta 
dodržet. 

Odpověď 

Nebude nutné dodržet uvedená procenta. 
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2)  

Dotaz 

V soupisu prací jsme nenalezli položky pro ocenění nákladů vyplývajících z návrhu smlouvy o díl, tj. na 
geodetické práce, PD skutečného provedení, nákladů na bankovní záruku, pojištění, čištění komunikací, 
zajištění zvláštního užívání komunikace a pod. Požádáme Vás o informaci, kde tyto náklady zahrnout 
do rozpočtu. 

Odpověď 

Bylo doplněno do souboru s názvem „04 Soupis prací – Obec Grygov_aktualizace ke dni 
13.01.2026.xlsx“, který zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele. Jedná se o pol. 382-387. 

3)  

Dotaz 

Dne 4.12. jsme v Žádosti o VZD č. 1 žádali pod bodem 10. o informaci, jak bude v rámci realizace díla 
nakládáno se stávajícím oplocením a bustou Msgr. Šrámka. Požádáme Vás o informaci, zda ochranu 
busty, souvisejícího plotu a zeleně zajistí objednatel. Pokud mají být ochranné konstrukce součástí ceny, 
prosíme o jejich specifikaci a informaci, kde je v rozpočtu nacenit. Případně, zda stanoví zadavatel 
jednotnou cenu pro účastníky. 
 
Odpověď 

Busta Msgr. Šrámka bude zakryta. Položka zohledňující toto zakrytí byla doplněna do souboru s názvem 
„04 Soupis prací – Obec Grygov_aktualizace ke dni 13.01.2026.xlsx“. Jedná se o pol. 388. 

4)  

Dotaz 

Nalezli jsme v soupisu prací z 8.1.26 u VV Komunitní centrum následující změnu popisu položky, nyní 
pod č.91. Žádáme o informaci, zda se jedná o jedinou změnu popisu položek. 
 
V soupisu prací z 8.1.26 zní popis takto: 
91 602011187RT6 Omítka stěn z hotových směsí vrchní tenkovrstvá, silikonová, zatřená, tloušťka vrstvy 
1,5 mm, bílá, Omítka s organickým pojivem exteriér, interiér; pojivo: silikonové; zrnitost do 1,5 mm; 
přísada: polymerní disperze; nanášení: ručně, strojně; barv... m2 726,88250 
 
V soupisu prací z 11.12.25 zněl popis takto: 
90 602011187RT6 Omítka stěn z hotových směsí vrchní tenkovrstvá, silikonová, zatřená, tloušťka vrstvy 
1,5 mm, bílá m2 726,88250 

Odpověď 

Popisy jednotlivých položek se při vygenerování nového excelu mohli přepsat jinak, než tomu bylo ve 
VV z 11.12.25, ale položky jako takové zůstali neměnné (kódy, VV apod.). 
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5)  

Dotaz 

Prosíme o vyjádření k našemu předpokladu, že ve výměrách položek soupisů prací k 11.12.25 a 8.1.26 
nedošlo ke změnám. 
 
Odpověď 

V nově vygenerovaném VV z 08.01.26 nedošlo k úpravám položek ani VV, pouze k optimalizaci pořadí 
položek, aby se propisovaly do celkové ceny na základě posledních dotazů. 

6)  

Dotaz 

Ve VV Komunitní centrum a VV Prodejna jsou u některých položek přesunu hmot v množství zadané 
nulové hodnoty, položky nelze nacenit. Jak máme v těchto případech postupovat? 
 
Odpověď 

Položky přesunu hmot si zhotovitel nacení podle svého uvážení, případně při změně typu položky se 
automaticky vygeneruje přesun v %. 

7)  

Dotaz 

U hnízdiště čápů zadávací dokumentace řeší pouze podmínky přesunu hnízda. Chápeme správně, že 
nejsou dána a zahrnuta v rozpočtu opatření po případném zahnízdění a nemají být ani součástí ceny? 
 
Odpověď 

V projektové dokumentaci i v soupisu prací se uvažuje s novou konstrukcí hnízdiště pro čápi. Neuvažuje 
se s přesunem hnízda.  

 

V Brně dne 13.01.2026  

____________________________ 
Obec Grygov 
v.z. Advokátní kancelář PERNICA 
Mgr. Petr Pernica, advokát 
 


